BEPUBLIKA £ SHRIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /24 prot. Tirané, mé A&, &4, 2022

VENDIM QARKULLUES
Nr. A, daté 75.01.2022

PER
“CAKTIMIN E PERKOHSHEM TE ZNJ. ALBA SAKO SI NEPUNES AUTORIZUES NE
FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE”

Né zbatim té nenit 49 (pika 1) e Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; t& nenit 51 (pika 1) e Statutit t&€ UMT-
s&; t& nenit 8 (pika 2) e ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar si dhe duke vlerésuar situatén e emergjencés t€ krijuar me largimin e
Administratorit, nga data 01.01.2022, Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike ka mbetur pa
Administrator. Né kéto kushte Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té caktojé znj. Alba Sako, me detyré Administrator prané Fakultetit t&€ Mjekeésisé Dentare
(FMD) si Népunés Autorizues né Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike, deri né
emérimin e Administratorit té ri t€ kétij fakultet.

2. Ngarkohet Administratori i UMT-sé, pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe ngarkohet Sektori i Koordinimit Institucional, pér

publikimin e Vendimit né fagen zyrtare t€ internetit t&¢ UMT-sé.
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